

## Redegjørelse for våre aktsomhetsvurderinger etter Åpenhetsloven § 4, i perioden 1. sept 2022 - 31. august 2023

### Generell informasjon

Entreprenør AS er en mellomstor og voksende entreprenør innenfor logistikk- og næringsbygg. Vi gjennomfører byggeprosjekter i store deler av Norge. Prosjektene gjennomføres med egne ansatte i sentrale lederfunksjoner og underentreprenører/datterselskaper i selve utførelsen. Selskapets arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er hovedsakelig forankret i selskapets retningslinjer for innkjøp. Storm Entreprenør AS handler fra et bredt spekter av underleverandører, og informasjon om leveransens opphav (produksjonsland, produksjonsforhold) inngår i selskapets vurdering av det enkelte tilbud. Ansvar for innkjøp ligger i første rekke hos prosjektlederen i det enkelte prosjekt. Alle innkjøp blir i tillegg kvalitetssikret av selskapets ledelse som påser at innkjøpet skjer i tråd med selskapets retningslinjer. Det øverste ansvaret for selskapets innkjøp ligger hos daglig leder som også har ansvaret for å ta imot og behandle eventuelle varsler om negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

### Aktsomhetsvurderinger

Storm Entreprenør AS har gjennom sine aktsomhetsvurderinger ennå ikke avdekket faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Selskapet ser imidlertid at den store mengden innkjøp, og bruk av produkter og materialer med mange og dels ukjente produsent- og leverandørledd, representerer en risiko for slike brudd. Selskapet har i sitt arbeid med aktsomhetsvurderinger foretatt en prioritering og valgt å fokusere på selskapets største produktgrupper av innkjøp, ved siden av de produktgruppene hvor det allerede er kjent at det er en risiko. Vi vil kartlegge alle kjøp gjennomført i perioden 2021 til 2022, og risikovurdere disse, vi kommer til å prioritere leverandørkjeder knyttet til følgende fire produkter: Taktekking, isolasjon, betong og stål. Storm Entreprenør er på nåværende tidspunkt ikke kjent med at det kan være konkret risiko for brudd på menneskerettigheter hos noen av våre leverandører. Vi kommer til se på våre leverandører for stål og det kan være forhold som vi må be om en tilbakemelding på hos disse. Det er pr i dag ikke forhold som vi er kjent med hos denne leverandøren som er i strid med grunnleggende menneskerettighet og anstendige arbeidsforhold.

### Tiltak

For å begrense risikoen for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold har Storm Entreprenør AS innført krav til underentreprenørene og deres innkjøpsrutiner. Underentreprenører som ikke ønsker å bidra til å redegjøre for verdikjeden bak sine leveranser vil bli valgt bort, villedende opplysninger om leveransens opphav vil føre til ekskludering fra fremtidige oppdrag. Storm Entreprenør AS, forventer at kravene vil føre til en holdningsendring blant underentreprenørene som vil forplante seg bakover i verdikjeden og føre til at grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold får økt fokus og høyere prioritet.

Sandefjord, 01. sept 2023

-----  
Tore Strand  
Styreleder

-----  
Jarl A Rippel  
Styremedlem

-----  
Håkon H Riddervold  
Daglig leder